
DECRETO Nº 027 DE 10 DE MAIO DE 2022 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 4º, inciso I da Lei Municipal nº 1.990, de 02 de dezembro de 2021: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no 

corrente exercício financeiro, no valor de R$ 1.637.200,00 (um milhão seiscentos e trinta e sete mil e 
duzentos reais), para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

é Fonte Natureza da Despesa Projeto/Atividade 
Unidade 

Orçamentária 
Suplementação 

704-Transf. da 
OUTROS 

União Referente a SERVICOS DE Manutenção e SECRETARIA 

279 02.11.18.122.0213.2.211 Royalties do 3.3.90.39,00.00,00 S Operacionalização da MUNICIPAL DE MEIO 

Petróleo e Gás TERCEIROS - Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 15.000,00 
PESSOA JURÍDICA Ú ' 

Natural 

704 Transf. da OUTROS Manutenção e 

União Referente a SERVIÇOS DE Operacionalização SEC. MUN. 
245 02.09.20.122.0212,2.210 Royalties do 3.3,90.39.00.00.00 Pp ç DESENVOLVIMENTO 

Petróleo e Gás TERCEIROS - Sec.Mun. Desenvolvimento AGROPECUÁRIO 42.000,00 

PESSOA JURÍDICA Agropecuário 
Natural 

704-Transf. da 

União Referente a SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

215 02.07.15.122.0210.2.208 Royalties do 3.3.90.39.00.00,00 TERCEIROS Operacionalização da Sec. URBANISMO E 10.000,00 

. = ns O | " ? Petróleo e Gás PESSOA JURÍDICA Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 

Natural 

704-Transf. da 

União Referente a MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

211 02.07.15.122.0210.2.208 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. URBANISMO E 20.000,00 

Petróleo e Gás Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE OO 

Natural 

704-Transf. da 

União Referente a MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

273 02.11,18.122.0213.2.211 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da MUNICIPAL DE MEIO 42.000,00 

Petróleo e Gás Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE OO 

Natura] 

704-Transf. da Manutenção e 

União Referente a ; Ri ã SEC. MUN. 

242 02.09.20.122.0212.2.210 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 MD RSUMO Sec NESSA DESENVOLVIMENTO 120.000,00 
Petróleo e Gás ' ' 1 AGROPECUÁRIO OO 

Agropecuário 
Natural 

500-Recursos não MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

33 02.01.04.122.0200,2.200 Vinculados de 3,3.90,30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 25.000,00 

Impostos Mun. de Governo GOVERNO OO 

Em 3O / 

Publicado no Boletim Oficia
l 

dA 
L 

7 

136 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

500-Recursos não SERVIÇOS DE Manutenção e SEC, MUN. OBRAS, 

214 02.07.15.122.0210.2.208 Vinculados de 3.3.90.39.00.00,00 TERCEIROS Operacionalização da Sec. URBANISMO E 70.000,00 

Impostos PESSOA JURÍDICA Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 

SOD-Recursos não SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. 

142 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.3.90,39,.00.00.00 TERCEIROS Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 50.000,00 

Impostos PESSOA JURÍDICA Cult.Esp.Lazer E LAZER 

S73-Royalties do OUTROS Manutenção e SEC. MUN. 
Petróleo e Gás SERVIÇOS DE " = 

144 02.06.12.361,0208,2,207 ; 3.3.90.39.00.00.00 Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Natural Vinculados TERCEIROS - Cult.Esp.Lazer E LAZER 43.000,00 

à Educação PESSOA JURÍDICA SP 

704-Transf, da 

União Referente a SERVIÇOS DE Manutenção e SECRETARIA 

66 02.03.04.122.0202,2.202 Royalties do 3.3,90.39.00.00.00 Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 

Petróleo e Gás TERCEIROS Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 20.000,00 
PESSOA JURÍDICA ' Í 

Natural 

500-Recursos não SERVICOS DE o ernaTutenção " Sec SECRETARIA MUN. DE 

348 02.14,04.122.0249.2.245 Vinculados de 3.3.90.39.00.00.00 p zação ó LICITAÇÕES E 
Impostos TERCEIROS - Mun. de Licitações e COMPRAS 3.500,00 

Pp PESSOA JURÍDICA Compras 

704-Transf. da Manutencão e 

União Referente MATERIAL DE O; eracionaliza ão SEC. MUN: 
242 02.09.20.122.0212.2.210 Royalties do 3.3.90.30.00,00.00 CONSUMO Sec NS Desenvovimento DESENVOLVIMENTO 10.000,00 

Petróleo e Gás ' Ú so AGROPECUÁRIO OO 
Agropecuário 

Natural 

704-Transf. da - 

União Referente a SERVICOS DE Melhoria Remadeis ãoe SEC. MUN, OBRAS, 
223 02.07.15.452.0218.1.013 Royalties do 3.3.90.39.00.00.00 ' x 5 URBANISMO E 

Petróleo e Gás TERCEIROS - Manutenção de Redes de TRANSPORTE 503.000,00 

PESSOA JURÍDICA Iluminação Pública 
Natural ' 

500-Recursos não SERVIcDS DE Manutenção e SEC. MUN. 

142 02.06.12,361.0208.2.207. Vinculados de 3.3.90.39.00,00,00 A cEROS Oper.Sec.Mun.£ducação EDUCAÇÃO, ESPORTE 59.000,00 - -00o, 
Impostos PESSOA JURÍDICA Cult.Esp.Lazer E LAZER 

500-Recursos não MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. 

136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.3,90.30.00.00.00 Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO 75.000,00 

Impostos Cult.Esp.Lazer E LAZER 

500-Recursos não SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. 

142 02.06.12.361.0208.2,207 Vinculados de 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 13.000,00 
a ult.Esp. R O Impostos PESSOA JURÍDICA Cult.Esp.Lazer E LAZE : 

144 02.06.12.361.0208.2.207 r R 5 3.3.90.39.00.00.00 ç Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Natural Vinculados TERCEIROS - 10.000,00 

Cult.Esp.Lazer E LAZER 
à Educação PESSOA JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA IIRACE 

S500-Recursos não MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

62 02.03.04,122.0202.2.202 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.,00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 30.000,00 

Impostos Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO OO 

704-Transf. da 

União Referente a MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN, OBRAS, 

233 02.07.26.122.0210.2.209 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização do URBANISMO E 10.000,00 

Petróleo e Gás Transporte Municipal TRANSPORTE OO 

Natural 

704-Transf. da Manutenção e 

União Referente a o fizanã SEC. MUN. 

242 02.09.20.122.0212.2.210 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 A NSUMO, Sec oeeradonatzação DESENVOLVIMENTO 28.000,00 
Petróleo e Gás ' ' 1 AGROPECUARIO DUO 

Agropecuário 
Natural 

704-Transf. da 
União Referente a MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

273 02.11.18.122.0213,2.211 Rovalties do 3.3.90.30.00.00,00 CONSUMO Operacionalização da MUNICIPAL DE MEIO 46.000,00 

Petróleo e Gás Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE OO 

Natural 

704-Transf., da 
União Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN,. DEFESA 

311 02.12.06.182.0214.2.173 Royalties do 3.3,90.30.00.00.00 Defesa Civil e Segurança CIVIL E SEGURANÇA 
4 R CONSUMO Pa 5.200,00 

Petróleo e Gás Pública PUBLICA 

Natural 

704-Transf. da 
União Referente a Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

211 02.07.15.122.0210.2.208 Royalties do 3.3.90.30.00.00.,00 AM NSUNO, Operacionalização da Sec. URBANISMO E 23.500,00 

Petróleo e Gás Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE OO 

Natural 

704-Transf. da 

União Referente a MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

34 02.01.04.122.0200.2.200 Royalties do 3,3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 2.000,00 

Petróleo e Gás Mun. de Governo GOVERNO OO 

Natural 

500-Recursos não SERVIÇOS DE Manutenção e SECRETARIA 

277 02.11.18.122.0213.2.211 Vinculados de 3.3.90.39.00.00.00 Operacionalização da MUNICIPAL DE MEIO 

Impostos TERCEIROS - Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 9.000,00 
PESSOA JURÍDICA 

500-Recursos não SERVIÇOS DE Operacionalização úasec. | SECRETARIA MUN. DE 
348 02.14.04.122,0249.2.245 Vinculados de 3.3.90.39.00.00.00 NESSA ] LICITAÇÕES E 

Impostos TERCEIROS - Mun. de Licitações e COMPRAS 1.000,00 

PESSOA JURÍDICA Compras 

500-Recursos não SERVIÇOS DE Manutenção e SECRETARIA 

37 02.01.04.122,0200.2.200 Vinculados de 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 5.000,00 

Impostos Mun. de Governo GOVERNO OO 
PESSOA JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

RACEMA 

553-Transf. de Rec. 

do FNDE Referentes OUTROS 

ao Prog. Nacional SERVIÇOS DE Manutenção do Transporte SEC. MUN.- 
109 02.06.12.361.0191.2.232 de Apoio ao 3.3.90.39,00.00.00 TERCEIROS - “Escolar FDUEATÃO Ea OTA 5.000,00 

Transporte Escolar PESSOA JURÍDICA 

(PNATE) 

A onóla Gás MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN- 
139 02.06.12.361.0208.2.207 Natural Vinculados 3.3.90.30.00.00.,00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 218.000,00 

R " Cult.Esp.Lazer E LAZER 
à Educação 

704-Transf. da 

União Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA 

311 02.12.06.182.0214.2.173 Royalties do 3.3.90.30,00.00.00 Defesa Civil e Segurança CIVIL E SEGURANÇA 
4 R CONSUMO a 6.000,00 

Petróleo e Gás Pública PUBLICA 

Natural 

500-Recursos não MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA 

310 02.12.06.182.0214.2.173 Vinculados de 3.3.90.30,00.00,00 Defesa Civil e Segurança CIVIL E SEGURANÇA 
CONSUMO e 6.000,00 

Impostos Pública PUBLICA 

704-Transf, da 

União Referente a MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

211 02.07.15.122.0210.2.208 Royalties do 3.3.90.30.00,00,00 CONSUMO Operacionalização da Sec. URBANISMO E 32.000,00 

Petróleo e Gás Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE SO 

Natural 

500-Recursos não SERVIÇOS DE Manutenção e SECRETARIA 

37 02.01.04.122.0200.2.200 Vinculados de 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 10.000,00 

Impostos PESSOA JURÍDICA Mun. de Governo GOVERNO 

500-Recursos não MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. 

136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.00 Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO 50.000,00 

Impostos Cuit.Esp.Lazer E LAZER 

500-Recursos não SERVICOS DE Manutenção e SECRETARIA 

277 02.11.18.122.0213.2.211 Vinculados de 3.3.90.39,.00.00.00 TERCEIROS Operacionalização da MUNICIPAL DE MEIO 5.000,00 

Impostos PESSOA JURÍDICA Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 

500-Recursos não EQUIPAMENTOS Manutenção e Oper.do FUNDO MUN, 

531 09.09.08.243,0035.2.213 Vinculados de 4.4.90,52.,00.00.00 E MATERIAL Fundo Mun. Criança e DIREITO CRIANÇA E 5.000,00 

Impostos PERMANENTE Adolescente ADOLESCENTE ' ' 

BOD-Recursos não MATERIAL DE Manutenção e Oper.do FUNDO MUN. 

527 09.09.08,243.0035.2.213 Vinculados de 3.3.90.30,00.00.00 CONSUMO Fundo Mun. Criança e DIREITO CRIANÇA E 10.000,00 

Impostos Adolescente ADOLESCENTE Ade: 

Total 1.637.200,00 

Art. 2º - Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de R$ 
1.637.200,00 (um milhão seiscentos e trinta e sete mil e duzentos reais) correrão à conta de anulação 
parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art. 43, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
4,320/64: 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

Natureza da Despesa Projeto/Atividade Unidade Orçamentária Redução 

705-Transf. dos 

Estados Referente a MATERIAL DE Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

274 02.11.18,122,0213,2.211 Royalties do Petróleo 3.3,90,30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 60.000,00 

e Gás Natural 

705Transf. dos Manutenção e Operacionalização 
Estados Referente a MATERIAL DE ' SEL, MUN. DESENVOLVIMENTO 

243 02.09.20.122.0212.2,210 Royalties do Petróleo 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun. Desenvolvimento AGROPECUARIO 160.000,00 

A Agropecuário 
e Gás Natural 

705-Transf. dos 

Estados Referente a MATERIAL DE Manutenção e Operacionalização da SFC. MUN. OBRAS, URBANISMO E 

212 02.07.15.122.0210.2.208 Royalties do Petróleo 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Sec. Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 29.000,00 

e Gás Natural 

500-Recursos não SENTENÇAS Sentenças Judiciais - Precatórios / PROCURADORIA GERAL DO 
50 02.02.04.122.0216.2.020 Vinculados de 3.3.90.91.00.00.00 JUDICIAIS RPV MUNICÍPIO 25.000,00 

Impostos 

500-Recursos não MATERIAL DE | Manutenção e Operacionalização da | SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E 
210 02.07.15.122.0210,2,208 Vinculados de 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Sec. Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 70.000,00 

Impostos 

VENCIMENTOS E " 
500-Recursos não Manutenção e " 

VANTAGENS "” SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
130 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.1,90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação LAZER 50.000,00 

Impostos Cult.Esp.Lazer 
CIVIL 

573-Royaíties do Manutenção & " 
M : 

139 02.06.12.361.0208.2.207 Petróleo e Gás Natural | 3.3,90.30.00.00.00 MATERIAL DE Oper.Sec.Mun. Educação SEC MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
1 » = CONSUMO LAZER 43.000,00 

Vinculados à Educação Cuit.Esp.Lazer 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Financiamento de Certames, SEC. MUN, DESENVOLVIMENTO 

? 02.09.20.606.0058.2.134 do Petróleo e Gás 3.3.90,39,00.00.00 TERCEIROS - Eventos e Promoções AGROPECUARIO 20.000,00 
Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

38 02.01,04.122.0200.2.200 do Petróleo e Gás 3.3,90,39.00.00.00 TERCEIROS - Sec. Mun. de Governo GOVERNO 9.000,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manutenção e Operacionalização da SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E 

2 02.07.15.122.0210.2.208 do Petróleo e Gás 3.3,90.30.00.00.00 CONSUMO Sec. Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 13.000,00 

Natural 

704-Transf. da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manutenção e Operacionalização do SFC. MUN. OBRAS, URBANISMO E 

233 02.07.26.122.0210.2,209 do Petróleo e Gás 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Transporte Municipal TRANSPORTE 13.000,00 

Natural 

JO4 Transf. da União Manutenção e Operacionalização 
Referente a Royalties MATERIAL DE " SEC. MUN, DESENVOLVIMENTO 

242 02.09.20.122.0212.2.210 do Petróleo e Gás 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun Desenvolvimento AGROPECUARIO 98.500,00 

Agropecuário 
Natural 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Financiamento de Certames, EC, MUN. DESENVOLVIMENTO 

253 02.09,20.606.0098.2.134 do Petróleo e Gás 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Eventos e Promoções AGROPECUARIO 22.600,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União | 
+ EQUIPAMENTOS dias + " 

260 02.10.04.122.0215.1.065 Referente a Royalties 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Aquisição de Móveis, Equipamentos CONTROLADORIA GERAL DO 

do Petróleo e Gás e Outros Bens Permanentes MUNICIPIO 20.000,00 
PERMANENTE 

Natural 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Operacionalização da CONTROLADORIA GERAL DO 

266 02.10.04,122.0215,2.212 do Petróleo e Gás 3.3.90,39.00.00.00 TERCEIROS - Controladoria Gera! do Município MUNICÍPIO 10.000,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

276 02.11.18.122.0213,2.211 do Petróleo e Gás 3.3.90.36.00.00.090 TERCEIROS - Sec.Mun., Meio Ambiente AMBIENTE 12.000,00 

Natural PESSOA FÍSICA 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

27º 02.11.18,122.0213.2.211 do Petróleo e Gás 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 10.400,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União Aquisição de Imóveis para 
Referente a Royalties AQUISIÇÃO DE " " SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

305 02.11.18.544.0097.1.071 do Petróleo e Gás 4.4.90.61.00.00.00 IMÓVEIS Construção e/ou Instalação de AMBIENTE 2.000,00 

Natural 
Unidades Administrativas 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. Defesa SEC.MUN. DEFESA CIVIL E 

nu 02.12.06.182.0214.2.173 do Petróleo e Gás 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 29,100,00 

Natural 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção da Sec. Mun. Defesa SEC. MUN. DEFESA CIVIL E 

313 02.12.06.182.0214.2.173 do Petróleo e Gás 3.3.90.36.00.00.00 TERCEIROS - Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 5.000,00 

Natural PESSOA FÍSICA 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção da Sec. Mun. Defesa SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

5 02.12.06,182.0214.2.173 do Petróleo e Gás 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 9.000,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União 
; EQUIPAMENTOS " 

Referente a Royalties Manutenção da Sec. Mun. Defesa SEC. MUN. DEFESA CIVIL E 

218 02.12.06.182.0214.2.173 do Petróleo e Gás 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 18.900,00 
PERMANENTE 

Natural 

704-Transf. da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manutenção e Oper. Sec. Mun. SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

331 02,13,13,122.0248,2.244 do Petróleo e Gás 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Cultura e Turismo TURISMO 11.000,00 

Natural 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Oper. Sec. Mun. SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

333 02,13.13,122.0248,2.294 do Petróleo e Gás 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Cultura e Turismo TURISMO 7.000,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União 
; EQUIPAMENTOS " z 

334 02.13,13.122.0248,2.244 Referente a Royalties 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Manutenção e Oper. Sec. Mun. SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

do Petróleo e Gás Cultura e Turismo TURISMO 5.000,00 
PERMANENTE 

Natural 

705-Transf. dos 

Estados Referente a MATERIAL DE Manutenção e Operacionalização da SFCRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

274 0211.18.122.0213.2.211 Royalties do Petróleo 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun, Meio Ambiente AMBIENTE 132.000,00 
e Gás Natural 

705-Transf. dos Manutenção e Operacionalização 
Estados Referente a MATERIAL DE 28 . MUN. DESENVOLVIMENTO 

243 02.09.20.122.0212.2.210 .3.90,30.00.00. À . i 
02 Royalties do Petróleo | 7:>:20-30.00.00.96 | co nsuMO Sec.Mun Desenvolvimento AGROPECUARIO 90.000,00 

e Gás Natural 
Agropecuário 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

500-Recursos não INDENIZAÇÕES E Manutenção e 

131 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de ' 3.1.90.94.00.00.00 RESTITUIÇÕES Oper.Sec.Mun.Educação SEC MUN- to ESPORTE E 50.000,00 

Impostos TRABALHISTAS Cult.Esp.Lazer anel 

OUTROS 

S00-Recursos não BENEFÍCIOS Manutenção e " EC 
133 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.3.90.08.00.00.00 ASSISTENCIAIS Oper.Sec.Mun. Educação EC MON. FUER ESPORTE E 9.000,00 

Impostos DO SERVIDOR OU Cult.Esp.Lazer OS 

DO MILITAR 

VENCIMENTOS E 
500-Recursos não Manutenção e " " 

R VANTAGENS " SFC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
130 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun. Educação LAZER 13.000,00 

Impostos Cult.Esp.Lazer 
CIVIL 

704-Transf. da União 

. Referente a Royalties SUBVENÇÕES Subvenções Sociais Sec. Mun. SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

326 02:13.13.122.0247.2.243 do Petróleo e Gás 3.3.50,43.00.00.00 SOCIAIS Cultura e Turismo TURISMO 10.000,00 
Natural 

500-Recursos não VENCIMENTOS E 
7 VANTAGENS Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

7 02:03,04,122.0202,2.202 Vinculados de 31.90,11.00.00-09 | FIxas- PESSOAL Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 30.000,00 
Impostos ” 

IVIL 

500-Recursos não VENCIMENTOS E 
NR VANTAGENS Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

30 02.01.04,122.0200.2.200 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Sec. Mun. de Governo GOVERNO 5.000,00 
Impostos 

CivIL 

T704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

66 02.03.04.122.0202.2.202 do Petróleo e Gás 3.3,90.39.00.00.00 TERCEIROS - Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 6.788,00 

Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manutenção e Operacionalização da SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E 

215 02.07.15,122.0210.2.208 do Petróleo e Gás 3.3,90,39.00.00.00 TERCEIROS - Sec. Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 6.750,00 
Natural PESSOA JURÍDICA 

7 

704-Transf. da União OUTROS 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE Manut. e Oper.da SECRETARIA 

7 02.04.04.122.0203.2.203 do Petróleo e Gás 2,3.90,39.00.00,00 TERCEIROS - Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico MUN.PLAN. DESENV. ECONÔMICO 680,00 
Natural PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manut.e Oper. da Sec. Mun. de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

o 02-05,04,122.0204,2.204 do Petróleo e Gás 3,3.90,30.00.00.00 CONSUMO Fazenda FAZENDA 681,00 
Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

7o4Transt. da União OUTROS Manutenção e Operacionalização 
Referente a Royalties SERVIÇOS DE To SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

245 02.09.20.122.0212.2.210 do Petróleo e Gás 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Sec Meo Desenvovimento AGROPECUÁRIO 6.138,00 

Natural PESSOA JURÍDICA éroP 

704-Transf. da União 
" EQUIPAMENTOS " ; ii 4eã 

761 02.11.18.122.0213.2.211 Referente a Royalties 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

do Petróleo e Gás Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 840,00 
PERMANENTE 

Natural 

704-Transf. da União OUTROS Financ.Certames, Eventos 

Referente a Royalties SERVIÇOS DE NA SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 
324 02.13.13,122.0217.2.132 do Petróleo e Gás 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - PI Ca TURISMO 700,00 

Natural PESSOA JURÍDICA Pp 

704-Transf. da União. 
Referente a Royalties SUBVENÇÕES Subvenções Sociais Sec. Mun. SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

326 02.13.13,122.0247.2.243 do Petróleo e Gás 3.3.50,43.00.00.00 SOCIAIS Cultura e furismo TURISMO 35.200,00 

Natural 

704-Transf, da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manut.e Oper.da Procuradoria Geral PROCURADORIA GERAL DO 

4 02.02.04.122.0201.2,201 do Petróleo e Gás 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO do Municipio MUNICÍPIO 22.378,00 

Natural 

573-Royalties do Manutenção e - " 

139 02.06.12.361.0208,2.207 Petróleo e Gás Natural | 3.3.90.30.00,00.00 MATERIAL DE Oper.Sec.Mun. Educação SEC MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
5 » " CONSUMO LAZER 36.045,00 

Vinculados à Educação Cult.£sp.Lazer 

500-Recursos não VENCIMENTOS E 
; VANTAGENS Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

7 02.03.04.122.0202,2.202 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 | p1xas- PESSOAL Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 73.500,00 
Impostos 

CIVIL 

500-Recursos não EQUIPAMENTOS ve 

28 02.01.04.122,0200.2.149 Vinculados de 4,4,90,52.00.00.00 E MATERIAL Tiro de Guerra de Miracema SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 5.000,00 

Impostos PERMANENTE 

S00-Recursos não EQUIPAMENTOS na ; s 

23 02.01.04.122.0200.1.158 Vinculados de 4.4.90.52.00.00.00 | — E MATERIAL Aquisição descicão para Serv. ant aica poa VNa ALDE 1.000,00 
impostos PERMANENTE ' Ade 

500-Recursos não CONTRATAÇÃO .da P | 40 02.02.04.122.0201.2.201 Vinculados de 3.1.90.04.00.00.00 | porRTEMPO — | Manute oPês da rocuradoria Gera! iseadioraçbniualda po 1.600,00 
impostos DETERMINADO P! DD, 

OUTROS 

S00-Recursos não BENEFÍCIOS 
NR Manut.e Oper.da Procuradoria Geral PROCURADORIA GERAL DO 

42 02.02.04,122.0201.2.201 Vinculados de 3.3.90.08.00.00.00 ASSISTENCIAIS do Municipio MUNICÍPIO 2.000,00 

Impostos DO SERVIDOR OU 

DO MILITAR 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

500-Recursos não 
VENCIMENTOS E 

VANTAGENS Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

” 02:03.04,122.0202,2.202 Vinculados de 3.1.90,11.00.00:00 | pxas- PESSOAL Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 1.000,00 
p ev 

500-Recursos não , : - 
OBRIGAÇÕES Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

58 02.03.04,122.0202.2.202 Vinculados de 3.1.90.13.00,00.00 PATRÔNAIS Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 5.000,00 

Impostos 

553-Transf. de Rec, do OUTROS 

FNDE Referentes ao SERVIÇOS DE SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
156 02.06.12.365.0191.2.232 apos Desde 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Manutenção do Transporte Escolar LAZER 5.000,00 

Escolar (PNATE) PESSOA JURÍDICA 

704-Transf. da União Manutenção e Operacionalização 
Referente a Royalties MATERIAL DE p ; SEC. MUN, DESENVOLVIMENTO 

242 02.09.20.122.0212.2.210 do Petróleo e Gás 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun esenvo lvimen o AGROPECUARIO 150.000,00 

Agropecuário 
Natural 

704-Transf. da União 

Referente a Royalties MATERIAL DE Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

23 02.11.18.122.0213,2.211 do Petrófeo e Gás 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 68.000,00 

Natural 

S00-Recursos não CONTRIBUIÇÕES | Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE ; E 
59 02,03.04,122.0202.2.202 Vinculados de 3.1.91,13.00.00.00 PATRONAIS Sec. Mun,de Administração ADMINISTRAÇÃO 6.000,00 

Impostos 

S00-Recursos não CONTRIBUIÇÕES | Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 7 Ç sE 
E) 02.03.04.122.0202,2,.202 Vinculados de 3.1.91.13.00.00.00 PATRONAIS Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 6.000,00 

Impostos 

À S00-Recursos não CONTRIBUIÇÕES | Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
º 02.03.04,122.0202.2.202 Vinculados de 3.1.91.13.00.00.00 | PATRONAIS Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 10.000,00 

Impostos 

VENCIMENTOS E 
500-Recursos não Manutenção e " 

7 VANTAGENS " SEC MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
130 02.06.12,361.0208.2.207 Vinculados de 3.1.90.11.00.00,00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação LAZER 50.000,00 

Impostos Cuit.Esp.Lazer 
CIVIL 

5O0-Recursos não CONTRIBUIÇÕES | Manutenção e Operacionalização da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
59 02.03.04.122.0202.2.202 Vinculados de 3.1.91.13.00.00.00 PATRONAIS Sec. Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 10.000,00 

Impostos 

S00-Recursos não PRINCIPAL DA 
o DÍVIDA ie ne its SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EX) 02.05.28.846.0000.1.012 Vinculados de 4,6.90.71.00.00.00 CONTRATUAL Amortização da Dívida Pública FAZENDA 4.000,00 

Impostos 
RESGATADO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

OUTROS 
635-Royalties do SERVIÇOS DE —| Manutenção e Operacionalização do 451 04.11.10.122.0229.2.224 Petróleo e Gás Natural | 3.3.90.39.00.00.00 

vinculados à Saúde 

=l É 

TERCEIROS - Fundo Municipal de Saúde INDO MUNICIPAL DE SAUDE 33.000,00 
PESSOA JURÍDICA 

Total 1.637.200,00 

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando 

revogadas todas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis. 

Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de maio de 2022. 

CLOVIS TOSTES DE BARROS 
Prefeito Municipal 


